СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАИЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От  27 апреля  2017 года                                                                               № 18
О         внесении        изменений      в           решение
совета        депутатов         Таицкого       городского

№  29          от     20.11.2015  г.   «Об  установлении
 на территории МО Таицкое  городское  поселение
 налога    на    имущество     физических     лиц»  с

изменениями  от 28.01.216г.№03 и от 02.09.2016г
№ 26
       Рассмотрев протест Гатчинской городской прокуратуры от  21.04.2017  года № 7-82-2017  на решение совета депутатов МО от 20.11.2015  года  № 29  «Об  установлении на территории МО Таицкое городское поселение налога на имущество физических лиц», учитывая его обоснованность, в целях устранения нарушений  и в  связи со вступлением в силу с 01.01.2017 года положений Федерального закона от 13.07.2015г. № 218-ФЗ «О государственной  регистрации недвижимости», в соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и Уставом МО

совет депутатов МО  Таицкое  городское поселение
РЕШИЛ:

   1.Внести изменение в решение совета депутатов  Таицкого городского поселения № 29 от 20.11. 2016 года «Об  установлении  на территории МО Таицкое  городское  поселение   налога  на    имущество    физических    лиц» с изменениями  от 28.01.2016г. № 03 и от 02.09.2016г. № 27
        - пункт 4 изложить в следующей редакции:
Налоговая база  определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, указанная в Едином государственном реестре недвижимости по состоянию на 1января года, являющегося  налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных  статьей 403 Налогового  кодекса Российской Федерации.
   2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Гатчинская правда», подлежит размещению на официальном сайте администрации Таицкого городского поселения.
Глава муниципального образования                                              В.А. Иванов